
Вежба
Име и Презиме__________________________________________    клас____________

Регулирање на напон со потенциометар

1) Електрична шема

2) Упатство за изведување на вежба
Шемата  од  сликата  нацртајте  ја  во  програмскиот  пакет  electronic  workbench.Менувајте  ја
вредноста на потенциометарот според вредностите дадени во табелата.
Резултатите од мерењето внесете ги во табелата дадена во  приказ на резултати од вежба.

3) Приказ на резултати од вежба

4) Зависност на напонот U од  (r/R)

Проф.Ставревски Ненад


